Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDtcAçÃo Ne ?,2.o12o23

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: REQUER A INSTALAÇÃO E

REVTTALTZAÇÃO Oe PLACAS DE STNALTZAÇÃO COM NOME

DAS RUAS, EM TODOS OS BAIRROS DA CIDADE.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida

e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDlCAÇÃO:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, a instalação e

revitalização de placas de sinalização com nome das ruas em todos os bairros da cidade de Pau

dos Ferros /RN.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação vem atender à solicitação dos moradores dos bairros de nossa

cidade, principalmente do Bairro Princesinha, que sejam revitalizadas as placas de sinalização

com nomes das ruas, pois as mesmas encontram-se totalmente apagadas, causando transtornos

para os moradores e visitantes. A falta de legibilidade das referidas placas dificulta a localização

dos imóveis, causando transtornos com devolução de entregas de correspondências entre outros

ocasionando assim prejuízo aos referidos moradores e aos profissionais que trabalham com o

serviço de entrega.

I

t

Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 27 de novembro de 2023

úZà & P-/4ru; /,r/A-
Célio Queiroz Lopes

Vereador

CAMARA MUN'CIPAL D_E-PAU DOS FERROS
tg. leGrsueúna -:.SEffio leqsuanva

ô7&sessÃooRoruÁrua

APRovADo IXi Reenoveoo

PAU DOS ag r JJ r_É-3

Presidente

PAU DOS FERROS. RN

REcEBtDo EW Q-?l JL t"?p"23

HoRA: JO:2t
dal".^.ola@^ai^,o--ffi

Diretora Leqislaüva